各 位                                   平成 23年 10 月 26 日

会 社 名 株式会社関西スーパーマーケット

代表者名 代表取締役社長     井上    保

証券コード 9919(東証第二部・大証第二部)

問合せ先 常務取締役総務本部長  生橋 正明

TEL ０７２－７７２－０３４１（代表）

URL http://www.kansaisuper.co.jp/

従業員家庭での「節電キャンペーン」結果のお知らせ

 当社は、関西電力からの夏場の節電協力の要請に対して、平成 23年７月から９月までの３か月間当社

全従業員参加による家庭での「夏の節電キャンペーン」を実施しました。

その結果を下記のとおりご報告いたします。

記

1. 従業員家庭での「節電キャンペーン」の内容

従業員（パート・アルバイト含む約５,５００名）が家庭において 7 月から 9 月までの 3 ヶ月間消費電力

15％超の削減を達成した場合、1世帯につき 1万円分の当社ネットショッピングの商品購入権利（報奨金と

してキャッシュバック）を付与いたします。

２. 当社の全従業員家庭における節電結果

全従業員が取り組んだ「家庭での夏の節電キャンペーン」は、４５５名が電気使用量前年 15％超の削減
を達成いたしました。達成者の内訳は下記のとおりです。

夏の節電キャンペーン  電気使用量削減率 達成者数 達成者割合
平成 23 年 7 月～9 月の 3 か月間 40％以上 38 名 8.4％

電気使用量前年比 15％超削減達成者 40％～20％ 289 名 63.5％
20％～15％超 128 名 28.1％ 455 名

合   計 455 名 100.0％

３．職場（店舗・本社）における節電について

関西電力と各店舗毎契約の「ピークタイム使用電力」は、前年比平均 11.2％削減できました。（除・新店）
当社は、平成 19 年 8 月に環境認証「エコアクション 21」を取得後、全社一丸となって「省エネルギー運

動」に取り組んでおります。電気・ガス・水道の全店使用量は毎年減少しており、特に年間電気使用量は、

平成 20 年度を 100 とすれば、平成 22 年度は 87.2 と約 12.8％削減しております。（除・新店）

当社は、職場（全店舗・本社）と全従業員家庭で節電の取り組みを引続き継続してまいります。

以上